Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

                       25 декабря 2020  года              №  4

Об отмене единого налога на вмененный доход
 для отдельных видов деятельности

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь ст. 7 Устава Алексеевского городского округа,
Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Отменить на территории Алексеевского городского округа с 1 января
2021 года единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности.

2. Направить настоящее решение в межрайонную инспекцию  ФНС
России №1 по Белгородской области (Гай Л.И.), в управление финансов и
бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа
(Гребенкиной М.М.).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 2.11.2018 г. №6 «О введении единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» с 1 января 2021 года.

4. Решение опубликовать в информационной газете «Заря».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам
(Гайворонский С.А.).